
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo číslo D700200055, akce: Podolský potok, Heřmanův Městec, oprava zdí, ř. km 12,713 – 12,800 
(zhotovení PD), číslo akce: 122201004 
 
 - 1 - 

DODATEK č. 3  
 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D700200055, č. zhotovitele 8719 a dodatku č. 1 a 2 
na akci: Podolský potok, Heřmanův Městec, oprava zdí, ř. km 12,713 – 12,800  

(zhotovení PD) 
uzavřené dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 

Účastníci smlouvy: 
 

1.1. Objednatel:   
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové, 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
  
  
 závod Pardubice 
Adresa závodu: Cihelna 135, 530 09 Pardubice 
Osoba oprávněná k podpisu: XXX 
Zástupce pro věci technické: XXX 
  
  
IČ: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 

 
(dále jen jako „objednatel“)  
 
1.2. Zhotovitel:   
Název: Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. 
Adresa sídla: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim 
Statutární orgán: Mgr. Pavel Vančura, Ing. Josef Drahokoupil, Ing Jiří Vala 

jednatelé společnosti 
Osoba oprávněná k podpisu: Mgr. Pavel Vančura, Ing. Josef Drahokoupil 
Zástupce pro věci technické: XXX 
IČ: 15053695 
DIČ: CZ15053695 Právnická osoba 
Bankovní spojení: 272199033/0300 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl C vložka 1036 

 
 

(dále jen jako „zhotovitel“) 
 

Účastníci smlouvy se po vzájemné dohodě rozhodli změnit následující ujednání Smlouvy o dílo 
číslo D700200055 ze dne 12. 11. 2020 (dále jen „předmětná smlouva“) a dodatku č. 1 ze dne 20. 
1. 2021 a dodatku č. 2 ze dne 18. 6. 2021 tímto dodatkem č. 3 takto: 
  



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo číslo D700200055, akce: Podolský potok, Heřmanův Městec, oprava zdí, ř. km 12,713 – 12,800 
(zhotovení PD), číslo akce: 122201004 
 
 - 2 - 

I. 
 

bod 3.2 článku 3. Doba plnění díla 
 

stávající text:  
3.2 Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli: do 30. 9. 2021 

 
se nahrazuje textem níže uvedeným: 
3.2 Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli: do 31. 12. 2021 

 
Zdůvodnění změny termínu dokončení: 
V rámci akce bylo vydáno 9. 9. 2021 souhrnné stanovisko OŽP Měú Chrudim, dle kterého bude 
stavba povolována na základě ohlášení stavebních prací. Dne 13. 9. 2021 bylo zahájeno řízení ve 
věci rozhodnutí VKP. Bylo obdrženo kladné stanovisko z hlediska odpadového hospodářství a 
územního plánování. Z Krajského úřadu Pardubického kraje bylo obdrženo souhlasné stanovisko, 
avšak i přes to, že v rámci průzkumů nebyl potvrzen výskyt raka říčního, Krajský úřad trvá na 
zajištění výjimky (viz příloha, žádost ohledně výjimky z ochrany ZCHŽ byla již zaslána, rozhodnutí 
ohledně výjimky nebylo ještě vydáno). V rámci souhlasů (smluv o právu provést stavbu) byly 
obdrženy smlouvy pouze od části vlastníků. Smlouva a souhlasy od Města Heřmanův Městec byly 
zastupitelstvem schváleny dle zápisu z 15. 9. 2021 a předány majetkoprávnímu odboru k vyřízení. 
Vzhledem k tomu, že v rámci stavby dochází k záboru ZPF, je nutné zajistit stanovisko a souhlas s 
odnětím, k žádosti je však nutné doložit souhlasy s odnětím vlastníku dotčených pozemků (všechny 
souhlasy prozatím nevlastníme, a proto nemůžeme dané stanovisko zajistit). Obdobně je tomu tak 
při povolení kácení dřevin mimo les, kdy čekáme na souhlas města HM a Národního Hřebčínu 
Kladruby. Vyjádření od rybářů bychom měli obdržet dle informace v první polovině října, kdy bude 
schváleno na schůzi ČRS MO Přelouč.  
Na základě výše uvedeného není možné dodržet termín předání díla dle dodatku č. 2 a je nutné 
termín posunout. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo číslo D700200055, akce: Podolský potok, Heřmanův Městec, oprava zdí, ř. km 12,713 – 12,800 
(zhotovení PD), číslo akce: 122201004 
 
 - 3 - 

II. 
 

V ostatních ustanoveních zůstává předmětná smlouva beze změny. 
 

III. 
 
Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 
Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran.  

IV. 
 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění 
tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně 
objednatel. 
 
 
 
 
 
 
 
za objednatele: za zhotovitele: 

 


